
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от  29 сентября  2016г.   № 23/2 
 

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета 
депутатов Городского округа Подольск «О внесении дополнения в Устав 
муниципального образования «Городской округ Подольск Московской 

области»» 
Рассмотрев проект решения Совета депутатов Городского округа 

Подольск «О внесении дополнения в Устав муниципального образования 
«Городской округ Подольск Московской области»», руководствуясь подпунктом 
1 пункта 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Положением о порядке организации и проведения публичных 
слушаний в муниципальном образовании «Городской округ Подольск 
Московской области», утвержденным решением Совета депутатов Городского 
округа Подольск от 21.09.2015 г. № 1/11,  

Совет депутатов Городского округа Подольск решил: 
 

1. Одобрить проект решения Совета депутатов Городского округа Подольск 
«О внесении дополнения в Устав муниципального образования «Городской округ 
Подольск Московской области»» (Приложение №1). 

2. Назначить публичные слушания по проекту  решения Совета депутатов 
Городского округа Подольск « О внесении дополнения в Устав муниципального 
образования «Городской округ Подольск Московской области».  

Дата: 15.11.2016 года. 
Место: Г.о.Подольск, г.Подольск, ул. Кирова, д.4, к.420. 
Время: 11-00 час. 
3. Утвердить состав Комиссии по организации и проведению публичных 

слушаний по проекту решения Совета депутатов Городского округа Подольск          
«О внесении дополнения в Устав муниципального образования «Городской округ 
Подольск Московской области»» (Приложение № 2) 

4.Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 
5.Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве 

массовой информации. 
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  

Председателя  Совета  депутатов  Городского округа Подольск (Москалев Н.П.). 
 
Председатель Совета депутатов 
Городского округа Подольск                                                                Н.П. Москалев 

 
 



Приложение №1  
к решению Совета депутатов 
Городского округа Подольск 

29.09.2016г. № 23/2 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от «__» _________ 201_ г. № ____ 
 

О внесении дополнения в Устав муниципального образования  
«Городской округ Подольск Московской области» 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 
Российской Федерации», Законом Московской области от 24.07.2007 № 137/2007-
ОЗ «О муниципальной службе в Московской области», 

 
Совет депутатов Городского округа Подольск решил: 

 
1. Внести в Устав муниципального образования «Городской округ Подольск 

Московской области» (далее – Устав) следующее дополнение: 
1.1. дополнить статью 33 Устава пунктом 4 следующего содержания: 
«4. Муниципальному служащему предоставляются гарантии, 

предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации и 
Московской области, а также дополнительная гарантия в виде единовременного 
денежного поощрения в связи с выходом на пенсию. Размер единовременного 
денежного поощрения муниципальному служащему в связи с выходом на пенсию, 
условия и порядок его выплаты устанавливаются решением Совета депутатов 
Городского округа Подольск.». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после 
его официального опубликования (обнародования). 

3. Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск для 
подписания. 

4. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции 
Российской Федерации по Московской области для проведения государственной 
регистрации. 

5. После государственной регистрации направить настоящее решение Главе 
Городского округа Подольск для обнародования. 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию по нормотворчеству и вопросам общественной 
безопасности (Демидов А.И.). 
 

Председатель Совета депутатов                          Глава Городского округа 
Городского округа Подольск                                                            Подольск  
 
                               Н.П. Москалев                                                 Н.И. Пестов 

 



 
Приложение №2 

к решению Совета депутатов 
Городского округа Подольск 

от 29.09.2016 № 23/2 
 

Состав Комиссии по организации и проведению публичных слушаний в 
муниципальном  образовании Городской округ Подольск Московской 

области по проекту  решения Совета депутатов Городского округа 
Подольск «О внесении дополнения в Устав муниципального образования 

«Городской округ Подольск Московской области» 
 

Москалев Николай Петрович – Председатель Совета депутатов Городского 
округа Подольск – Председатель публичных слушаний; 

Пантелеева Евгения Сергеевна – начальник организационно-
информационного сектора – секретарь Комиссии по подготовке и проведению 
публичных слушаний. 

  
Члены Комиссии: 
Пестов Николай Игоревич – Глава Городского округа Подольск; 
Машков Дмитрий Николаевич – первый заместитель Председателя Совета 

депутатов Городского округа Подольск; 
Никитас Татьяна Евдокимовна - заместитель Председателя Совета депутатов 

Городского округа Подольск; 
Соловьев Геннадий Евгеньевич – Председатель Контрольно-счетной палаты 

Городского округа Подольск; 
Демидов Александр Иванович – председатель комиссии по нормотворчеству 

и вопросам общественной безопасности; 
Щепетев Эдуард Николаевич – заместитель Главы Администрации по 

экономике и финансам; 
Жабин Денис Константинович – начальник Организационно-правового 

управления; 
Волков Максим Валерьевич – начальник отдела по обеспечению 

деятельности Совета депутатов. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Утвержден 
решением Совета депутатов 

Городского округа Подольск 
от 23.09.2015г. № 2/1 

ПОРЯДОК 
УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ЖИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ПОДОЛЬСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 
ПО ПРОЕКТУ УСТАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОДСКОЙ 

ОКРУГ ПОДОЛЬСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ», ПРОЕКТУ 
РЕШЕНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК  

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ПОДОЛЬСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ», 

УЧАСТИЯ ЖИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОДСКОЙ 
ОКРУГ ПОДОЛЬСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ» В ИХ ОБСУЖДЕНИИ 

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями Федерального 

закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации" в целях учета предложений и определения 
форм участия жителей муниципального образования Городской округ Подольск 
Московской области (далее – Городской округ Подольск) в обсуждении проекта Устава 
муниципального образования Городской округ Подольск Московской области, проекта 
решения Совета депутатов Городского округа Подольск «О внесении изменений в Устав 
Городского округа Подольск» (далее – Проект решения). 

1.2. Обсуждение проекта может проводиться посредством: 
- внесения жителями Городского округа  Подольск предложений по Проекту 

решения; 
- обсуждения жителями Городского округа Подольск Проекта решения на 

публичных слушаниях. 

2. Порядок внесения жителями Городского округа Подольск
предложений по проекту 

2.1. Жители Городского округа Подольск, обладающие избирательным правом, 
вправе принять участие в обсуждении Проекта решения посредством внесения 
предложений. 

2.2. В течение 30 дней со дня официального опубликования (обнародования) Проекта 
решения жители Городского округа Подольск вправе вносить в Совет депутатов 
Городского округа Подольск свои предложения, оформленные в письменной форме, по 
Проекту решения в следующем порядке: 

1) предложения должны содержать:
- ссылки на абзац, пункт, часть, статью Проекта решения; 
- текст предложения к Проекту решения и его обоснование; 
- текст Проекта решения с учетом предложений. 
2) в предложениях должны быть указаны:
- фамилия, имя, отчество жителя Городского округа Подольск; 
- адрес регистрации жителя Городского округа Подольск; 
- личная подпись жителя Городского округа Подольск. 
2.3. Предложения направляются по адресу: 142100, Московская область, г.Подольск, 

ул. Кирова, д.4, каб. 424, E-mail: info@gorsovet.podolsk.ru. 

3. Порядок рассмотрения предложений жителей Городского округа Подольск по
Проекту решения 

3.1. Поступившие в Совет депутатов Городского округа Подольск предложения 
жителей Городского округа Подольск по Проекту решения подлежат регистрации по 
прилагаемой форме (приложение N 1). 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117671;fld=134
mailto:info@gorsovet.podolsk.ru
consultantplus://offline/main?base=MOB;n=64165;fld=134;dst=100034


3.2. В целях обобщения и подготовки для рассмотрения на заседании Совета 
депутатов Городского округа Подольск предложений жителей Городского округа 
Подольск по Проекту решения в соответствии с Положением о порядке организации и 
проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Городской округ 
Подольск Московской области», утвержденным решением Совета депутатов Городского 
округа Подольск от 21.09.2015 г. № 1/11, создается Комиссия по организации и 
проведению публичных слушаний. 

3.3. Предложения по Проекту решения, представленные в срок, установленный 
пунктом 2.2 настоящего Порядка, подлежат обязательному рассмотрению Комиссией по 
организации и проведению публичных слушаний. Предложения, представленные с 
нарушением порядка и сроков, рассмотрению не подлежат. 

3.4. Комиссия по организации и проведению публичных слушаний готовит 
предложения о принятии или отклонении поступивших предложений жителей Городского 
округа Подольск. Указанные предложения выносятся для рассмотрения на публичные 
слушания, которые проводятся не ранее чем через 30 дней со дня официального 
опубликования (обнародования) Проекта решения. 

3.5. Инициаторы предложений вправе присутствовать, принимать участие в 
обсуждении своих предложений на публичных слушаниях, для чего они заблаговременно 
информируются о месте, дате и времени проведения публичных слушаний. 

 
4. Участие жителей Городского округа Подольск 

в обсуждении Проекта решения  на публичных слушаниях 
 
4.1. Публичные слушания проводятся в случаях и в порядке, предусмотренных 

Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации". 

Участие жителей Городского округа  Подольск в обсуждении Проекта решения на 
публичных слушаниях осуществляется в соответствии с Положением о порядке 
организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании 
«Городской округ Подольск Московской области», утвержденным решением Совета 
депутатов Городского округа Подольск от 21.09.2015 г. № 1/11. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/main?base=MOB;n=64165;fld=134;dst=100012
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117671;fld=134;dst=100325


Приложение N 1 
к Порядку учета предложений жителей муниципального образования 

Городской округ Подольск Московской области по проекту Устава  
муниципального образования Городской округ Подольск Московской области, 
проекту решения Совета депутатов Городского округа Подольск «О внесении 

изменений в Устав муниципального образования Городской округ Подольск 
Московской области», участия жителей муниципального образования Городской 

округ Подольск Московской области в их обсуждении 
 

ФОРМА 
УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ЖИТЕЛЕЙ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 
ПО ПРОЕКТУ УСТАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК, ПРОЕКТУ 
РЕШЕНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 

 
N   
п/п 

Инициатор   
внесения    
предложений 

Дата     
внесения 

Абзац, 
пункт, 
часть, 
статья 

Текст   
проекта 

Текст       
предложения 

Текст проекта 
с учетом      
внесенного    
предложения   

Примечание 

1  2      3    4   5    6      7       8     
        
        
        

 
 

 

 
 
 


	РЕШЕНИЕ
	ПОРЯДОК
	1. Общие положения
	2. Порядок внесения жителями Городского округа Подольск
	3. Порядок рассмотрения предложений жителей Городского округа Подольск по Проекту решения
	4. Участие жителей Городского округа Подольск

	Приложение N 1
	к Порядку учета предложений жителей муниципального образования
	Городской округ Подольск Московской области по проекту Устава
	муниципального образования Городской округ Подольск Московской области,
	проекту решения Совета депутатов Городского округа Подольск «О внесении
	изменений в Устав муниципального образования Городской округ Подольск
	Московской области», участия жителей муниципального образования Городской
	округ Подольск Московской области в их обсуждении

